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Zapraszamy do zapoznania się z najnowszą informacją statystyczną na witrynie
Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowie.

SPADEK BEZROBOCIA 
W REGIONIE TARNOWSKIM
Pozytywnym sygnałem płynącym z lokalnego rynku pracy jest
systematyczny spadek liczby osób bezrobotnych obserwowany od marca
2026 roku. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyła się z 7746
osób w lutym do 7411 osób w maju, co oznacza spadek o 335 osób w ciągu
trzech miesięcy. Tendencja ta może świadczyć o stopniowym ożywieniu
aktywności gospodarczej oraz wzroście zatrudnienia w branżach
sezonowych wraz z nadejściem okresu wiosennego. Utrzymanie tego
trendu w kolejnych miesiącach będzie korzystnie wpływać na sytuację na
lokalnym rynku pracy.
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SPACERKIEM PO MOŚCICACH
Chcesz lepiej poznać Mościce? Interesuje cię tarnowskie miasto-ogród?
Weź udział w bezpłatnych spacerkach prowadzonych przez Kacpra
Szymańskiego. Pierwszy z nich odbędzie się w piątek, 19 czerwca o godz. 17.

Przewidziano trzy spotkania                                  
z przewodnikiem. Temat przewodni
pierwszego spaceru to „Mościce –
przemysłowe serce miasta”. Kolejne
wydarzenie zaplanowano 10 lipca                              
i zatytułowano „Zielone Mościce – miasto
(prawie) idealne”. Ostatni spacer                             
(21 sierpnia) to „Mościce (nie)odkryte –
tajemnice Zakładów Azotowych”.

Każdy spacerek trwa około dwóch godzin.
Miejsce zbiórki wyznaczono przed
budynkiem Centrum Sztuki Mościce.
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PARADA MASZKARONÓW
ZGŁOSZENIA DO 10 CZERWCA
Już tylko do jutra do godz. 15, przyjmowane są zgłoszenia do konkursu
plastycznego „Parada Maszkaronów”. Mogą w nim wziąć udział dzieci,
młodzież, instytucje i lokalni przedsiębiorcy.

Uczestnicy konkursu mają za zadanie wykonać przestrzenną maskę maszkarona,
nawiązującą do rzeźb znajdujących się na tarnowskim ratuszu lub obiektów tworzących
miejski szlak maszkaronów. Przygotowane prace powinny odpowiadać określonym
wymaganiom technicznym oraz zostać zamocowane na drążku, który umożliwi ich
prezentację podczas finałowego wydarzenia – Parady Maszkaronów.

Zgłoszenia należy przesyłać do 10 czerwca do godz. 15. Można to zrobić elektronicznie          
lub w formie papierowej do Urzędu Miasta Tarnowa. Każdy podmiot może zgłosić
maksymalnie dwie prace.

Finał odbędzie się w sobotę, 13 czerwca na tarnowskim rynku. O godz. 17 zaplanowano
prezentację i ocenę prac, a następnie ok godz. 18 wystartuje Parada Maszkaronów. Wyniki
konkursu zostaną ogłoszone tego samego dnia podczas wydarzenia.

Prace oceni komisja konkursowa, która przyzna nagrody w czterech kategoriach:
grupy przedszkolne i klasy I-IV szkół podstawowych z Tarnowa,
klasy V-VIII szkół podstawowych oraz klasy szkół ponadpodstawowych z terenu
Tarnowa,
placówki edukacyjne i kulturalne, świetlice, kluby, pracownie artystyczne dla dzieci                  
i młodzieży z Tarnowa,
 lokalni przedsiębiorcy, restauratorzy, wytwórcy rzemiosła, organizacje pozarządowe. 
Łączna pula nagród wynosi 18 tys. złotych. Organizatorzy zastrzegają możliwość
zmiany terminu wydarzenia w przypadku niesprzyjających warunków pogodowych.
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MAŁOPOLSKI DZIEŃ DZIECKA 
I RODZINY
W najbliższą sobotę, 13 czerwca, w Centrum Sztuki Mościce zaplanowano
Małopolski Dzień Dziecka i Rodziny. W programie znalazły się m.in. seanse
kinowe, warsztaty kreatywne, spektakle familijne, a na finał przewidziano
kino plenerowe.

Od godz. 14 do 18 zaplanowano Rodzinny
Klub Odkrywców z Muzeum Ziemi
Tarnowskiej. Uczestnicy będą mogli liczyć na
warsztaty kaligrafii gęsim piórem, rodzinny
quiz historyczny, ozdabianie masek
maszkaronów. Będą też dostępne mega
puzzle i wielkoformatowe gry.

W kinie Millenium (godz. 13) będzie można
zobaczyć w ramach kina sensorycznego
„Kicię Kocię w podróży”. Następnie, o godz.
15, na dużej scenie grany będzie spektakl
„Cukierku, Ty Łobuzie!” w wykonaniu
kieleckiego teatru Gry i Ludzie. Kolejnym
filmem wyświetlanym tego dnia (godz. 17)
będzie „Moon: Panda i ja”. Z kolei                            
na zakończenie zaplanowano projekcję filmu
„Fantastyczny Angelo”. Kino plenerowe
rozpocznie się o godz. 19.

Wejściówki do kina i na spektakl do odbioru                   
w kasie CSM.
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31. GALICJANER SZTETL
W czwartek 18 czerwca rozpoczną się czterodniowe XXXI Dni Pamięci
Żydów Galicyjskich „Galicjaner Sztetl 2026”. W programie znalazły się
m.in. opowieści, spacer śladami Stramerów, koncert, wystawa czy
zwiedzanie cmentarza żydowskiego.

Wydarzenie otworzy w samo południe spotkanie memorialne na miejscu egzekucji Żydów
tarnowskich i nieżydowskich ofiar terroru niemieckiego. Wieczorem natomiast będzie czas
na wystawę oraz koncert pod Bimą.

Dzień później będzie można wybrać się na spacer śladami bohaterów książki Mikołaja
Łozińskiego – Stamerów, a później zobaczyć religijne akcesoria żydowskie. Sobota minie
natomiast pod znakiem opowieści o synagodze oraz Koncertu Pod Bimą, podczas
którego zagrają Olga Avigail &Tango Attack.
Galicjanera zamknie w niedzielę zwiedzanie cmentarzy żydowskich oraz spacer Żydów
Tarnowskich.

Szczegółowy harmonogram znajduje się poniżej.
Wydarzenie objął patronatem honorowym prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny.
Organizatorem jest Komitet Opieki nad Zabytkami Kultury Żydowskiej w Tarnowie.
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CZWARTEK, 18.06
godz. 12:00 Las Buczyna w Zbylitowskiej Górze, Miejsce Pamięci Narodowej, Spotkanie
memorialne na miejscu egzekucji Żydów tarnowskich i nieżydowskich ofiar terroru
niemieckiego, z udziałem rabina, księdza i przedstawicieli lokalnych władz.
godz. 20:15 Tarnowski cmentarz żydowski (wystawa) – Galeria na Płocie, ul. Żydowska
10
godz. 21:00 Koncert pod Bimą, Folkowy zespół muzyczny Czarnina



PIĄTEK, 19.06
godz. 17:00 Śladami Stramerów - oprowadzają Katarzyna Nalezińska i Witold Stachnik,
autorzy książki Śladami Stramerów, (Tarnów 2025), zbiórka uczestników pod hotelem
Gal koło dworca kolejowego
godz. 19:00 Szabat czas zacząć – pod Bimą opowiada i prezentuje religijne akcesoria
żydowskie Magda Bartosz

 
SOBOTA, 20.06

godz. 17:00, Opowieść o synagodze – pod Bimą opowiada Magda Bartosz
godz. 21:00 Koncert Pod Bimą, Olga Avigail &Tango Attack, Wezmę̨ w drogę̨ złoty
księżyc. Pamięci Jerzego Ficowskiego

 
NIEDZIELA, 21.06

Dzień Otwartej Bramy Cmentarza. Zwiedzanie cmentarzy żydowskich          
z przewodnikiem.- Tarnów godz. 11:00 oprowadza Adam Bartosz (cmentarz otwarty w
godz. 10:00 – 18:00).- Brzesko godz. 16:00; Grybów godz. 15:00; Mielec, Rzeszów godz.
14:00;- Ponadto: Błażowa – 28 czerwca, godz. 16:00; Grybów – 21 sierpnia godz. 16:00
godz. 17:00 Spacer Śladami Żydów Tarnowskich – oprowadza Magda Bartosz, zbiórka
uczestników pod Bimą.

 
Wydarzenia towarzyszące:

Tarnowski cmentarz żydowski (wystawa) – Galeria na Płocie, ul. Żydowska 10
Dzielnica żydowska. Koncepcja zagospodarowania historycznej dzielnicy Tarnowa.
Projekt Artura Grodziskiego, Skwer Starej Synagogi
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Na liście zadań dziewiątej edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego
znalazło się 155 projektów. Zagłosować może każdy mieszkaniec Małopolski, który
ukończył 16 lat. Ostateczne wyniki znane będą najpóźniej 6 października, a zadania, które
zdobędą największą liczbę głosów zostaną zrealizowane w przyszłym roku.

Mieszkańcy Małopolski mają do oddania dwa głosy – jeden na zadanie
ogólnowojewódzkie (jest ich 35) oraz jeden na zadanie regionalne (w tym 36 z regionu
tarnowskiego). Wśród zgłoszonych propozycji znalazły się inicjatywy skierowane do
różnych grup mieszkańców, dzieci, młodzieży, seniorów oraz osób zainteresowanych
lokalną kulturą i tradycją. Nie brakuje projektów edukacyjnych, sportowych, turystycznych,
rowerowych czy prozdrowotnych. Wiele z nich koncentruje się na poprawie
bezpieczeństwa, rozwijaniu pasji i podnoszeniu komfortu codziennego życia.

Głosować można przez internet – na stronie www.bo.malopolska.pl, stacjonarnie przez
oddanie głosu na karcie i wrzucenie jej do jednej z urn (wykaz lokalizacji miejsc do
głosowania dostępny jest na stronie www.bo.malopolska.pl) lub poprzez oddanie głosu
na karcie i wysłanie jej pocztą do siedziby urzędu marszałkowskiego (Urząd Marszałkowski
Województwa Małopolskiego, ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków lub ul. Basztowa 22, 31-156
Kraków albo Agenda Zamiejscowa UMWM, al. Solidarności 5-9, 33-100 Tarnów)          
z dopiskiem „Budżet Obywatelski”.
Szczegółowe informacje o budżecie i instrukcja głosowania dostępne są na stronie
www.bo.malopolska.pl.

OSTATNIE DNI GŁOSOWANIA 
W BO MAŁOPOLSKI
Jeszcze tylko do przyszłego poniedziałku, 15 czerwca głosować można na
projekty w ramach tegorocznego Budżetu Obywatelskiego Województwa
Małopolskiego. Małopolanie już po raz dziewiąty mogą zadecydować, na
co przeznaczyć 16 milionów złotych i kształtować w ten sposób swoje
najbliższe otoczenie.
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SM ROCK 
PRZEJMUJE AMFITEATR LETNI
Scena Amfiteatru Letniego zostanie przejęta 19 czerwca przez Szkołę
Muzyków Rockowych. Przed publicznością wystąpią uczniowie,
absolwenci i nauczyciele, którzy zaprezentują efekty całorocznej pracy.

W programie znajdą się utwory takich
wykonawców jak U2, Queen, Fleetwood Mac,
Linkin Park czy Cyndi Lauper, także
współczesne hity - utwory Sabriny Carpenter
i Natalii Szroeder.

Na dobry początek przewidziano występy
młodych zespołów, reprezentujących różne
style muzyczne. Będą to: Sto Tysiąc (Julia
Kania, Blanka Bator, Tatiana Pyrek,
Aleksandra Mucha, Anna Damian), Blue Hour
(Zuzanna Kozera, Kamil Kubis, Maciej Kozioł,
Hanna Gawlik, Viktoria Ciaszczyk, Michał
Kuta), Cherrie's (Amelia Zegar, Nicola Bujak,
Igor Riebandt, Iza Świerzyńska, Franek
Kiełbasa, Olek Błach, gościnnie Sławomir
Ramian), Łucja Wrzesień & Łukasz Bugajski,
Sachiel (Eryk Stalica, Tymek Foltak, Mateusz
Solak, Mikołaj Kieć).
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Podczas finału wystąpią nauczyciele
szkoły: Weronika Kukla, Sławomir Ramian
(wokal), Łukasz Wełna (gitara), Piotr
Niedojadło (instrumenty klawiszowe),
Grzegorz Nosek (gitara basowa) oraz
Sebastian Mnich (perkusja).

Pierwsze takty zabrzmią o godz. 19. Bilety
na to wydarzenie dostępne online oraz
w kasie amfiteatru w dniu koncertu.



Miasto Tarnów ogłosiło otwarty konkurs ofert na realizację projektów kulturalnych         
w drugiej połowie 2026 roku. Do rozdysponowania jest 100 tys. zł, a na jeden projekt
można otrzymać do 25 tys. zł dofinansowania. Wsparcie przeznaczone jest na inicjatywy
rozwijające twórczość, upowszechniające kulturę i sztukę oraz wzbogacające ofertę
kulturalną miasta.

O dotację mogą ubiegać się organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące
działalność pożytku publicznego. Projekty powinny być realizowane od 1 lipca do 31
grudnia 2026 roku na terenie Tarnowa.
Wśród oczekiwanych działań są m.in. koncerty, spektakle, festiwale, wystawy, projekty
edukacji kulturalnej, wydawnictwa związane z Tarnowem oraz inicjatywy wzmacniające
lokalną tożsamość i przygotowujące mieszkańców do obchodów 700-lecia lokacji
miasta.

Oferty można składać do 19 czerwca. Szczegółowe informacje, regulamin konkursu oraz
wzory dokumentów dostępne są tutaj.

MIASTO WESPRZE PROJEKTY
KULTURALNE
Chcesz, żeby w Tarnowie działo się więcej ciekawych rzeczy? Masz pomysł
na koncert, festiwal, wystawę, warsztaty, wydawnictwo albo inne
wydarzenie kulturalne? Teraz jest dobry moment, by zamienić go          
w rzeczywistość.
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Wydarzenie odbędzie się w Auli Szczepanika w budynku C, a jego początek zaplanowano
na godz. 13. Swój udział w nim potwierdzili przedstawiciele rządu na czele         
z wicepremierem, ministrem obrony narodowej Władysławem Kosiniakiem-Kamyszem         
i ministrem energii Miłoszem Motyką. Swoich reprezentantów będą miały także biznes,
administracja samorządowa oraz świat nauki.

- Lista gości oraz zaplanowanych do poruszenia tematów są więcej niż interesujące.
Zapraszam serdecznie wszystkich, którzy chcieliby posłuchać i podyskutować o rozwoju
naszego miasta, regionu i kraju – mówi rektor Akademii Tarnowskiej dr hab. Rafał
Kurczab, prof. AT.

Wstęp na Forum jest wolny, ale ze względów organizacyjnych organizatorzy proszą         
o imienne potwierdzenie udziału do wtorku, 9 czerwca. Dokonać tego można pod
adresem rektorat@atar.edu.pl lub telefonicznie – 14 631 65 00. Partnerem wydarzenia jest
miasto Tarnów.

V FORUM 
NAUKA-GOSPODARKA-BIZNES
W piątek, 12 czerwca, Akademia Tarnowska gościć będzie uczestników          
V Forum Nauka-Gospodarka-Biznes. Tym razem paneliści zmierzą się          
z zagadnieniami związanymi ze sztuczną inteligencją, bezpieczeństwem
oraz usługami cyfrowymi.
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Program V Forum Nauka-Gospodarka-Biznes

Godz. 13.00 – przywitanie gości i wystąpienie rektora Akademii Tarnowskiej, dr hab. Rafała
Kurczaba, prof. AT

Godz. 13.10 - 13.40 - panel 1 – „Sztuczna inteligencja – szansa rozwoju czy zagrożenie dla
rynku pracy i gospodarki?”

Zbigniew Miczek – sędzia Sądu Rejonowego w Tarnowie,
ks. dr hab. Józef Kloch, prof. UPJPII – kierownik Katedry Dziennikarstwa i Komunikacji
Wizualnej, Wydział Nauk o Komunikacji Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II        
w Krakowie
dr hab. Rafał Kurczab, prof. AT – rektor Akademii Tarnowskiej
Łukasz Macheta – Macheta Data
Grzegorz Kwiek – Wydział Sztuki Akademii Tarnowskiej

 
Godz. 13.45 – 14.15 - panel II – „Obywatel w świecie niepewności – życie w czasach
kryzysów, konfliktów i globalnych zagrożeń”

dr Władysław Kosiniak-Kamysz – wiceprezes Rady Ministrów, minister obrony
narodowej
Miłosz Motyka – minister energii
dr inż. Krzysztof Jan Klęczar – wojewoda małopolski
Tomasz Kita – prezes Zarządu Fundacji im. Hetmana Jana Tarnowskiego
dr Artur Chołody – wiceprezes Zarządu, dyrektor generalny Grupy Azoty S.A

 
Godz. 14.20 – 14.50 - panel III – „Gospodarka, biznes i administracja w trakcie cyfrowej
transformacji. Jak e-usługi zmieniły życie przedsiębiorców i obywateli”

Maciej Rychlicki – ekspert SKwP, doradca podatkowy, przewodniczący Zespołu
Ekspertów i Konsultantów O/O SKwP w Krakowie, członek Komisji ds. Edukacji O/O SKwP
w Krakowie
dr inż. Wojciech Panna – dyrektor Centrum Transferu Technologii Akademii
Tarnowskiej
Wojciech Zastawniak – dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Krakowie
dr Jakub Kwaśny – prezydent Tarnowa
dr Ryszard Nejman – dyrektor Izby Przemysłowo-Handlowej

 
Od godz. 14.55 – rozmowy kuluarowe
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WAKACYJNE TARGI PRACY
Jesteś uczniem i chcesz znaleźć pracę sezonową? A może ukończyłeś
szkołę i szukasz swojej zawodowej drogi? Weź udział w wakacyjnych
Targach Pracy. Te odbędą się w środę, 10 czerwca w obiektach OHP przy          
ul. Mościckiego 27.
Wydarzenie rozpocznie się o godz. 11                     
i potrwa do godz. 14. Targi skierowane są
przede wszystkim do młodzieży uczącej
się i rozpoczynającej swoją drogę
zawodową, a także do osób
bezrobotnych oraz poszukujących
pracy. Celem wydarzenia jest
promowanie możliwości zatrudnienia
sezonowego poprzez prezentację
aktualnych ofert pracy oraz
przedstawienie form wsparcia                            
i aktywizacji zawodowej oferowanych
przez instytucje rynku pracy,                              
w szczególności przez Powiatowy Urząd
Pracy w Tarnowie.

Udział w targach to doskonała okazja do
nawiązania bezpośrednich kontaktów              
z pracodawcami oraz zebrania
aktualnych informacji o rynku pracy. To
także świetna szansa na zapoznanie się
z szerokimi możliwościami rozwoju                      
i zaplanowanie kolejnych kroków                       
w karierze zawodowej.

Organizatorem jest Centrum Edukacji                  
i Pracy Młodzieży OHP.
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Kosmiczna informacja – dmuchany księżyc wraca do Pasażu Tertila           
w Tarnowie! Już w przyszły piątek, wieczorem, odbędzie się oficjalne
otwarcie. Nie zabraknie przy tym mnóstwa innych atrakcji. Start o godzinie
18.

Ponieważ to Pasaż Odkryć jest pomysłodawcą i organizatorem tego wydarzenia,          
nie mogło zabraknąć mnóstwa nawiązań do nauki. Na początku wyświetlony zostanie
krótki film „Podróż na Księżyc” z 1902 roku – pierwszy film science fiction! Po jego
zakończeniu będzie można zobaczyć pokaz naukowy Heweliuszy Nauki „SSA w Kosmosie!”,
podczas którego publika pomoże Agentom Tajnej Agencji Naukowej zaplanować misję
kosmiczną. Będą pytania o rakietę, zapasy, zagrożenia w kosmosie i o to, jak bezpiecznie
wrócić na ziemię. Następnie zaplanowano kosmiczny quiz, a na koniec seans kina
koreańskiego „Mroczna strona Księżyca”.

Żeby móc dłużej świętować powrót księżyca, przygotowano też szereg atrakcji w sobotę.
O godzinie 9 na terenie Akademii Tarnowskiej wystartuje balon stratosferyczny
przygotowany przez studentów Koła Naukowego AMPER. W wydarzenie zaangażowani          
są również studenci SKN "E-Connect", którzy będą relacjonować kolejne etapy misji          
i pokazywać kulisy przygotowań. W planie są rozmowy z zaproszonymi gośćmi, otwarte
studio reporterskie, śledzenie trasy balonu oraz samochodów podążających za jego
lotem.

W Pasażu Odkryć czekać w tym czasie będą ciekawe warsztaty naukowe dla małych          
i nieco większych dzieci. Te przeznaczone dla najmłodszych odbędą się przed południem,
a ci starsi będą się bawić po południu. Dodatkowo o godzinie 13.30 Sławomir Korba,
astronom, opowiadać będzie o podróżach na księżyc podczas specjalnego seansu.          
Ze względu na ograniczoną przestrzeń w Pasażu Odkryć, na wszystkie te wydarzenia
obowiązują zapisy telefoniczne (14 688 88 86).

KSIĘŻYC WRACA DO TARNOWA

Więcej informacji znajdziesz na tarnow.pl strona 12



Więcej informacji znajdziesz na tarnow.pl strona 06

Już w najbliższy czwartek, 11 czerwca, mieszkańcy Tarnowa będą mogli
ponownie porozmawiać o projekcie planu ogólnego miasta podczas
otwartego spotkania i dyżuru projektanta. To ważny dokument, który
określi kierunki rozwoju Tarnowa na najbliższe lata – wskaże m.in. tereny
przeznaczone pod zabudowę, usługi, zieleń czy inwestycje publiczne.

Konsultacje prowadzone są w ograniczonym zakresie i obejmują wyłącznie obszary,         
w których po wcześniejszych konsultacjach wprowadzono zmiany. Mieszkańcy mogą
zapoznać się z projektem oraz zgłaszać swoje uwagi do 30 czerwca.

Spotkanie otwarte odbędzie się 11 czerwca w Sali Lustrzanej przy ul. Wałowej 10 w godz. 16–
17. Bezpośrednio po nim, od godz. 17 do 19, zaplanowano dyżur projektanta, podczas
którego będzie można uzyskać szczegółowe informacje i zadać pytania dotyczące
proponowanych zmian.

Plan ogólny to dokument, który będzie miał wpływ na sposób zagospodarowania
przestrzeni w mieście w kolejnych latach. Jeśli chcesz wiedzieć, jakie zmiany planowane
są w interesującej cię części Tarnowa lub podzielić się swoją opinią, warto skorzystać         
z możliwości udziału w konsultacjach.

Czas na zatwierdzenie dokumentu mija 30 czerwca. W przeciwnym razie miasto nie
będzie mogło wydawać m.in. decyzji o warunkach zabudowy.

PLAN OGÓLNY - KONSULTACJE
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Tarnowscy radni zdecydowali o zmianie zasad Budżetu Obywatelskiego
miasta Tarnowa. Podczas XXXV Sesji Rada Miejska w Tarnowie przyjęła
uchwałę wprowadzającą zmiany, które mają ułatwić mieszkańcom
zarówno zgłaszanie własnych pomysłów, jak i samo głosowanie.
Najważniejsza nowość to podział na projekty „duże” i „małe”.

Co dokładnie się zmieni?

Nowy podział: Milion złotych na małe projekty

Koniec z dominacją wielkich inwestycji. Wprowadzono sztywny podział zadań na dwie
kategorie:

Projekty małe: o wartości od 20 000 zł do 150 000 zł brutto.
Projekty duże: o wartości od 150 000 zł do 1 000 000 zł brutto.

Z ogólnej puli BO wydzielono stałą kwotę 1 000 000 zł wyłącznie na małe projekty. Dzięki
temu lokalne, osiedlowe inicjatywy mają gwarancję finansowania i nie konkurują         
z kosztownymi zadaniami ogólnomiejskimi. Z kolei limit na duże projekty wzrósł aż do
miliona złotych.

Łatwiejsze procedury: Bez karty miejskiej i od 16. roku życia

Udział w BO staje się prostszy. Zniesiono wymóg posiadania Tarnowskiej Karty Miejskiej
dla osób powyżej 16. roku życia. Aby zgłosić projekt lub zagłosować, wystarczy:

mieć ukończone 16 lat,
być ujętym w rejestrze mieszkańców Tarnowa.

BUDŻET OBYWATELSKI 
MISTA TARNOWA PO NOWEMU
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Jak będziemy głosować? Dwa głosy i pomoc dla seniorów

Każdy uprawniony tarnowianin dysponuje teraz maksymalnie dwoma głosami: jednym
na projekt mały i jednym na duży.

Głosowanie odbędzie się elektronicznie. Z myślą o seniorach i osobach wykluczonych
cyfrowo powstaną punkty wsparcia, w których w oddaniu głosu pomogą asystenci
budżetu obywatelskiego.

7 dni na poprawki

Wnioski muszą zawierać m.in. szacunkowe koszty utrzymania projektu (maksymalnie 20%
wartości inwestycji) oraz opisy o określonym limicie znaków (promocyjny do 300,
szczegółowy do 2500).

Co ważne, błędy formalne nie oznaczają już automatycznego odrzucenia wniosku. Autor
otrzyma wezwanie e-mailem i będzie miał 7 dni na dokonanie poprawek.

Czerwone światło dla wybranych pomysłów

Uchwała precyzyjnie określa, jakie projekty zostaną odrzucone. Blokowane będą wnioski,
które:

nie są ogólnodostępne dla mieszkańców,
stoją w sprzeczności z planami przestrzennymi i programami miasta,
są sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, naruszają uczciwą konkurencji lub
dobre obyczaje.

Nowe przepisy wejdą w życie po upływie 14 dni od ich ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Małopolskiego. Kolejna edycja Tarnowskiego BO będzie prostsza,
sprawniejsza i bardziej sprawiedliwa dla lokalnych społeczności.
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Urząd Miasta Tarnowa
14 68 82 400

umt@umt.tarnow.pl

Wydział Planowania i Realizacji Inwestycji
14 68 82 869

inwestycje@umt.tarnow.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
14 62 19 373

mpgk@mpgk.tarnow.pl

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie
14 68 83 100

zdik@zdik.tarnow.pl

Straż Miejska w Tarnowie
14 68 82 656, alarmowy - 986

straz@umt.tarnow.pl

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
14 68 82 824

w.srodowiska@umt.tarnow.pl
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